## DOCUMENTVM.

**F**lli multò peiora tibi euenient, si cœlesti hoc Sacramentum in honore aueris, & à malis commertijs, maxime hominum impiorum & irreligiosorum, qui te ad sacrosancta hæc mysteria floccifacienda & nihili pendenda inducant, non te abstinueris.

Orabis pro Religiosis Indijs petentibus, ut Gentiles ad Christi fidem, atque augustissimi huius Sacramenti cultum ac uenerationem trahant.

EXERCITIVM XXVIII.

*Farinam Helisai, Sacramenti huius  
figuram extitisse. 4. Reg.*

Cap. 4.

PUNCTA MEDITATIONIS.

1. **C**ONTEMPLARE fidelis Christi-  
cane, in hac ærumnosa vita, tibi etiã  
inuito, multas aduersitates tolerandas, at-  
que amaras buccellas glutendas esse: quæ  
nimirum sunt peccati protoparentum no-  
strorum, quod in nos ab Adamo transfu-  
sum est effectus.

2. **C**ONSIDERA, inter alias huius  
vitæ miseras hanc quoq; numerari, quod  
nemo semper in quiete degat: Elige tibi  
quemcunque voles statum, omnes adhæc  
quas desideraueris commoditates in prõ-  
pulsis, neque sic tamen sine omni mole-  
stia viues, sed plurima tibi etiam contra  
voluntatem patienda erunt.

3. **E**XPENDERE tecum, quo quis magis  
huius mundi rebus atque negotijs se im-  
plicat, eo acerbius, aduersitates superueni-  
entes in corde suo sentit; contra verò spi-  
ritualis & mortificationi deditus minus  
eas percipit, quia pro Creatoris sui amore  
libens

libens volensque illas tolerat.

4. CONSIDERA piissimum IESUM, quia hæc omnia explorare nouerat, instituisse ac donasse nobis salutiferum hunc panem, qui esset vitæ spiritualis fulcimentum, simulque omnem presentis vitæ amaritudinem, nobis suauem redderet.

REVOLVE tecum, huius panis figuram gessisse farinam Helisæi, quæ cum in amaros cibos inspersa fuisset, in dulcedinem eos conuertit: quo factum est, ut in uitam ultra non exclamauerint: *Mors in olla*, sed sine fastidio totos absumpserint. *Beata Sacramentum* hoc viris spiritualibus, tribulationes huius sæculi dulces atque iucundas efficit.

#### COLLOQVIUM.

**D**omine, si in hac vita, alia non esset miseria quam mors, hæc vna ad omnes voluptates, & gaudia etiam maxima perturbanda sufficeret: illius enim sola memoria tam amara est, vt omnem cibum quasi toxico quodam inficiat, & omnis recreationis filum præcidat.

Quis enim si inter solaria & voluptates se moriturum esse meminerit, non contestetur? Gaudeat licet avarus ex diuitiarum suarum aspectu, mox tamen vt de morte cogita-

eogitare coeperit, quodque omnia que possidet etiam inuitus relicturus sit, affligetur, & exclamabit. *O mors, quam amara est memoria tua, homini pacem habenti in substantijs suis.* Anima mea inuenistine unquam aliquid in hac vita quod delectet sine molestia? quod satiet & consoletur, sine fastidio? quod ita dulce sit, ut nullam amaritudinem permixtam habeat? Credo quod de hac vitatum **LIBEREM** DA verè dicere possis: *Repleui me amaritudinibus, inebriaui me absinthio.* Ita enim reuera est, ac proinde vita hæc merito vocanda esset: vita inæolix, vita misera, vita amara: quæ plures nimirum ab absinthio, quod amatoribus suis offert, ad desperationem impulit.

Verum Anima mea quid inter hæc agemus? Num & nos desperabimus? Haudquam: sed ad farinam cælestis nostri Helicæ, Christi **ISVS**, confugiamus: quæ nimirum panis & Sacramentum nostrum efficit, omnem huius absinthij amaritudinem tollit, atque in dulcedinem vertit. Gusta ergo quoniam ut S. Petrus ait, *dulcis est nomen* sed dulcedinem Domini prius experiri non valebis, quam illum sumas & gustes. Sume igitur sacramentum hoc & confiteberis, *quoniam suavis est Dominus.* Anima mea vis non sentire absinthium huius vi-

tæ: esto spiritualis: quia quemadmodum  
*Animalis homo non percipit. quæ sunt spiritus DEI:*  
 ita qui spiritualis est, non sentit amaritudi-  
 nem rerum terrenarū. O Domine memo-  
 ria sacratissimæ Passionis tuæ nobis suffi-  
 ciens esse posset, ad omne amarum dulce  
 reputandum: fel & acetum quibus nostri  
 causa potatus fuisti, sufficere valerent, ad  
 omnem amarā portionem edulcendam  
 supplicia quæ in sensibus tuis amore nostri  
 sustinuisti, satis esse possent, ad reiiciendam  
 à nobis omnem sensuum delectationem.  
 Quid igitur faciet hoc memoriale & specu-  
 lum in quo maximè relucet amara passio  
 tua? Anima mea quid melius & excellenti-  
 us queris augustissimo hoc Sacramento,  
 de quo sancta canit Ecclesia. *Recolitur memo-  
 ria passionis eius?* Ne optaueris aliud memo-  
 riale sufficit enim hoc, quia Christum con-  
 tinet, qui pro nostri amore amarum passio-  
 nis calicem bibit, & ab exordio natiuitatis  
 suæ usque ad extremum spiritum, plurimas  
 nostri causa pertulit ærumnas & molesti-  
 as. Non decet, neque lex amoris patitur,  
 sub amaro capite, membrum esse sensua-  
 le.

Recordare Anima mea, nos esse Exules  
 filios Euzæ, ac degere in hac valle lachry-  
 marum, in qua pati necessarium est, quo-  
 uique

usque ad beatam illam vitam pertingamus,  
in qua absterget DEVS omnem lachrymam ab  
oculis eorum & mors ultra non erit, neque luctus,  
neque clamor, neque dolor erit ultra,

## ORATIO.

**M**iseri cordissime IESU, concede mihi  
hanc gratiam, vt ita gustare mere-  
ar panem hunc caelestem, vt in omnibus  
tribulationibus meis nullū aliud querā re-  
frigerium: quia hic solus potest mihi om-  
nem huius mundi amaritudinem suauem  
reddere, atque robur & vires, ad omnes  
aduersitates tolerandas, largiri.

## MIRACVLA.

**N**arrat Hieronymus Bard. in 4. part.  
chronolog. suæ & Surius in appendi-  
ce ad Nauclerum. Anno 1510. in tempestæ  
noctis silentio hominem quendam sacri-  
legum Paulum Form nomine, patria Po-  
meranum, capsellam in qua venerabile  
Sacramentum Eucharistiæ reconditum  
seruabatur, deauratam, cum duabus hostijs  
consecratis furatum fuisse. Ac sequenti die  
hanc capsellam hostijs vacuam Iudæo cui-  
dam emendam obtulisse. Sed Iudæus eam  
consi-

considerans, hostias sacras quæ intus affluata fuerant, simul sibi vendi postulavit. Protulit sacrilegus, unam de sinu, alteram enim iam deglutiverat, atque Iudæo vendidit. Iudæus acceptam sacram hostiam, mente impositam pugione sæpius vibrato transforare tentabat; sed Deo volente inter tot punctiones hostia permansit integra. Quod videns, malitia exaceratus Iudæus, in furiam actus dixit: *Si es Christianorum DEVS, manifesta te in nomine mille uanitorum.* Quo dicto, citius in tres scissa partes sacra hostia, sanguineo per circumferentiam immaduit rubore. Territus Iudæus particulas panno involutas, mentem virum apud se retinet? & deinde daobus alijs Brandeburgi & Stendeli morantibus, singulas particulas mittit, tertia sibi reseruata, quam rursus mensa impositam pugione conficit, unde sanguinis guttulæ dimanarunt. Confertus ille & veritus se proditurum iri, particulam absumere nititur, sed non valet dea mittit in aquam, sed illa enata tertio in ignem proicit, sed nihil id hostie nocet. Ad extremum sub Paschatis sollemnitate azymes coxit panes, particulam massulæ azymi panis admixta in furnum iactavit, moxque furnus alioqui obscurus resplenduit, & massula illa in Iudæi faciem exiliuit.

exiliuit. Nouo ille terrore correptus, massulam illam cum particula alteri cuidam Iudæo transmisit. Interim res prolata est in publicum, & Iudæi comprehensi, atque varijs supplicijs e medio sublati sunt. Sacrilegus etiam ille Paulus Form, candentibus forcipibus discerptus, igni traditus est. Denique Iudæi omnes à tota illa ditione ita proscripti sunt, vt sub pœna capitis, omnis eis reditu interdictum sit.

Refert Laurentius Surius S. Christinam, in sacra communione mox vt sacrosanctum Christi corpus ore contineret, solitâ fuisse tantam sentire dulcedinem, vt non modo ab omni liberaretur afflictione, sed etiam corpus nouas vires acquireret, & anima ingenti voluptate perfunderetur.

DOCUMENTVM.

**I**ntuere fili, quo infœlicem hunc Iudæum obstinatio perduxerit, caue igitur ne in aliquo crimine obstinatus existas, ve non peius aliquid tibi eueniat, maxime si affueris contemnere ac parvipendere tremendum hoc Sacramentum.

Ora-

Orabis pro obstinatis in peccato mortali, vt DEVS illorum corda emolliat & ad se conuertat.

## EXERCITIVM XXIX.

*Sacrificium Melchisedech Sacramenti huius figuram exprimit. Gennel.*

Cap. 14.

## PUNCTA MEDITATIONIS.

1. **C**ONTEMPLARE pie Christiane Melchisedech in lege naturæ fuisse Regem & Sacerdotem: atque Christi figuram gessisse, qui est Rex & Sacerdos sed non habens necessitatem, pro peccatis suis primo sacrificium offerendi, vt ceteri quia ab omni peccato liber exiit.

2. **C**ONSIDERA hūc Melchisedech Abrahamo cum post profligatos quatuor reges, è prælio victor & hostium spolijs nudus reuenteretur, obuiam processisse, vt que DEO panem & vinum in sacrificium & gratiarum actionem pro parta victoria obtulisse.

3. **E**XPENDS tecum, Melchisedech benedixisse Abrahamo, quod diuino auxilio roboratus victor rediisset, atque omnia

DE SAC. EVCHARISTIAE. 193

quæ hostes abstulerant, non sine ingenti laude ac gloria sua recuperasset.

4. **CONSIDERA** sacrificium Melchisedech, figurasse primo cruentum illud Christi sacrificiū quādo corpus & sanguinē suum in humani generis redemptionem obtulit, qua oblatione diuinæ iustitiæ pro peccatis totius mundi satisfecit.

5. **REVOLVE** tecum, idem sacrificiū præsignasse sacrosanctum hoc corporis Domini Sacramētum, significabat enim Christum nobis corpus & sanguinem suū sub specie panis & vini relicturum, largāque benedictionem omnibus Abrahami filiis, id est omnibus Christi fidelibus impertiturum.

COLLOQVIVM.

**I**Ntuere Anima mea, quomodo occasione sacrificij Melchisedech, indies magis ac magis valor & efficacia Sacramenti huius manifestetur.

Sacrificia quæ antiqui Patres DEO obtulerunt, varia fuere, ad diuersos fines instituta. Quædam ad referendas communi benefactori gratiarum actiones. Nonnulla ad placandam iusti DEI indignationem. Alia ad peccata populi expianda. Quædam denique ad diuina beneficia impetranda.

At tibi amorosissimè IESV sit laus & benedictio, qui nobis de sacrificio tam præclaro & efficaci prouidisti, ut solū plus conferre possit, quā tot veterū Patriū sacrificia potuerunt impetrare. Quid enim ad reddendas Creatori gratiarum actiones, ad iram DEI mitigandam, ad veniam peccatorum consequendam, & dona cælestia impetrandam, melius, quid efficacius, quid accomodatius, quam DEI filius; qui quamuis per nis accidentibus velatus sit, propriè nomen non desinit esse DEI filius, atque omnipotens. Si alij postulantes aliquid a Deo in nomine ipsius exaudiuntur, quid non quando ipse DEI filius pro nobis potest uerit? Audiamus anima mea, quid de hoc Euangelistam Ioannem scriptum sit: *diligit filium & omnia dedit in manu eius*. Audiamus etiam quid apud Mattheum de seipso dicat: *Data est mihi omnis potestas in celo & in terra*. Itaque non minus potest in celo, quam in terra. Obganniat igitur nobis, quantum uolet, gentilitas; obmurmurent, quantum possant Iudæi, ille qui in sacra hostia continetur, est uerus DEI filius, dilectus a Patre, tenens in manu sua sceptrum & dominium totius mundi. Ita est Domine, ita ego confiteor. Veruntamen ô fortissime atq; inuictissime Abraham, dic mihi, qua deuotione